[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ/ПРОЕКТ

от _________

№ 00
поселок Новоберезанский

О внесении изменений в решение Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 29 октября 2018 года № 258 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
С целью приведения нормативных актов совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, Совет Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 29 октября 2018 года № 258 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» следующие изменения:

1.1. Раздел 3 положения изложить в новой редакции:

«  3.Размер пенсии за выслугу лет
Лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной  службы, размер пенсии за выслугу лет устанавливается в  следующих  размерах:
а) лицам, замещавшим муниципальные должности, при исполнении полномочий по замещаемой должности в течении пяти лет – в сумме 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек в месяц, а при исполнении этих же полномочий более пяти лет или при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению №3 к настоящему Положению – в сумме 2500 (две тысячи пятьсот ) рублей 00 копеек в месяц;
б) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, и приобретшими право на пенсию за выслугу лет до 1 января 2017 года, при стаже муниципальной службы:
от 15 лет до 20 лет в сумме 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек в месяц;
от 20 лет до 25 лет в сумме 2500 (две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек в месяц;
от 25 лет до 30 лет в сумме 2500 (две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек в месяц;
свыше 30 лет в сумме 2500 (две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек в месяц;
в) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, и приобретшими право на пенсию за выслугу лет после 1 января 2017 года, при стаже муниципальной службы:
 минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению № 3 к настоящему Положению до 20 лет в сумме 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек в месяц;
от 20 лет до 25 лет в сумме 2500 (две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек в месяц;
от 25 лет до 30 лет в сумме 2500 (две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек в месяц;
свыше 30 лет в сумме 25000 (две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек в месяц.
2. Обнародовать настоящее решение в установленных местах и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Совета

Глава
Новоберезанского сельского поселения

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района ________С.А. Дегтярев
Кореновского района_____П.С. Тыртычный